[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 21 » декабря 2021 г
                                                                                            №  762
О внесении изменений в административный регламент администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательные учреждения Пильнинского муниципального района Нижегородской области» утвержденного постановлением администрации Пильнинского муниципального района от 29.01.2021 № 61
Руководствуясь Федеральным законом от 02.07.2021 № 310-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»», по результатам рассмотрения протеста Прокурора от 26.11.2021 № 01-20-2021 (Б 016728), в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, администрация района постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательные учреждения Пильнинского муниципального района Нижегородской области», утвержденного постановлением администрации Пильнинского муниципального района от 29.01.2021 № 61 (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1 абзац 4 пункта 2.9.1. Регламента изложить в следующей редакции:

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.»
2. Общему отделу управления по организационно – правовым, кадровым вопросам, работе с органами местного самоуправления поселений администрации района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления района.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника управления образования, молодежной политики и спорта администрации района А.А. Клинцеву.
Глава местного самоуправления района                                                                      С.А. Бочканов